

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ประมาณราคาวันที่ มิถุนายน 2569

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิง

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเก็บพัสดุ องค์การบริหารส่วนตำบลเสาช้าง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลทางกลาง อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสาช้าง
 ประมาณราคาโดย นายวรพล พานิช

ประมาณราคาวันที่ มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง คสล.								
1.1	วางผังปรับพื้นที่ พร้อมวางผังก่อสร้าง	1.00	งาน	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
1.2	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง-ไอ 0.22x0.22 ยาว 10.00ม.	12.00	ต้น	1,850.00	22,200.00	-	-	22,200.00	
1.3	ค่าแรงตอกเสาเข็มคอนกรีต	1.00	เหมา	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
1.3	ค่าตัดหัวเสาเข็ม	12.00	ต้น	-	-	200.00	2,400.00	2,400.00	
1.4	ทรายหยาบ ร่องกันหลุม-คาน คสล.	1.52	ลบ.ม.	485.00	737.20	99.00	150.48	887.68	
1.5	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,450.00	1,450.00	398.00	398.00	1,848.00	
1.6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ชม.	12.00	ลบ.ม.	2,640.00	31,680.00	498.00	5,976.00	37,656.00	อย.พค.2569
1.7	เหล็กเสริม ศก.6 mm.SR 24	95.00	กก.	23.15	2,199.25	4.40	418.00	2,617.25	อย.พค.2569
1.7	เหล็กเสริม ศก.9 mm.SR 24	18.00	กก.	22.63	407.34	4.40	79.20	486.54	อย.พค.2569
1.7	เหล็กเสริม DB 12 mm.SD 40	450.00	กก.	26.31	11,839.50	3.30	1,485.00	13,324.50	อย.พค.2569
1.8	ลวดผูกเหล็ก	16.89	กก.	60.75	1,026.07	-	-	1,026.07	อย.พค.2569
1.9	ไม้แบบ	28.00	ตร.ม.	540.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
1.10	-ค่าแรงไม้แบบ	28.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,724.00	3,724.00	
1.11	Plank Slab หน้า 50 มม. (LL>500 kg./m.)	54.00	ตร.ม.	230.00	12,420.00	50.00	2,700.00	15,120.00	
	รวมงานโครงสร้าง							138,910.04	
	โครงหลังคา								
1.12	เสาเหล็ก 4*4* 3.2 มม.ยาว 6 ม.-น.ม. 50กก.	12.00	เส้น	1,532.71	18,392.52	400.00	4,800.00	23,192.52	สื่บ-พค.2569
1.13	จันทันเหล็ก 100*50*2.3 มม.	12.00	เส้น	774.77	9,297.24	280.00	3,360.00	12,657.24	สื่บ-พค.2569
1.14	อะเสเหล็ก 100*50*2.3 มม.	6.00	เส้น	774.77	4,648.62	280.00	1,680.00	6,328.62	สื่บ-พค.2569

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเก็บพัสดุ องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลทางกลาง อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง
 ประมาณราคาโดย นายวรพล พานิช

ประมาณราคาวันที่ มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				774.77	2,324.31	280.00	840.00		
1.15	อกไก่เหล็ก 100*50*2.3 มม.	3.00	เส้น					3,164.31	ส.ป-พค.2569
1.16	แปเหล็ก 75*45*2 มม.	19.00	เส้น	530.84	10,085.96	210.00	3,990.00	14,075.96	ส.ป-พค.2569
1.17	เหล็กPlate 9mm.	10.00	แผ่น	135.00	1,350.00	20.00	200.00	1,550.00	
1.18	-ทาสีน้ำมันโครงหลังคา	88.00	ตร.ม.	45.00	3,960.00	30.00	2,640.00	6,600.00	
1.19	หลังแผ่นเหล็กกริดลอน 0.3 มม.(สีเลือกภายหลัง)	95.00	ตร.ม.	220.00	20,900.00	70.00	6,650.00	27,550.00	
1.20	ครอบมุมหลังแผ่นเหล็กกริดลอน(สีเลือกภายหลัง)	11.00	ม.	150.00	1,650.00	50.00	550.00	2,200.00	
1.21	ครอบข้างหลังแผ่นเหล็กกริดลอน(สีเลือกภายหลัง)	11.00	ม.	150.00	1,650.00	50.00	550.00	2,200.00	
1.22	ค้ำยันหลังแผ่นเหล็กกริดลอน(สีเลือกภายหลัง)	18.00	ม.	-	-	50.00	900.00	900.00	
1.23	อุปกรณ์ประกอบและวัสดุสิ้นเปลือง	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
1.24	เชิงชาย+ปิดทับเชิงชายไม่สำเร็จรูป	17.00	ม.	120.00	2,040.00	73.00	1,241.00	3,281.00	
	รวมงานโครงหลังคา							102,918.65	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ 9 มม. โครงโครงเหล็ก	54.00	ตร.ม.	350.00	18,900.00	75.00	4,050.00	22,950.00	
	ชุบสังกะสี ทาสี								
	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ 6 มม. โครงโครงเหล็ก	33.00	ตร.ม.	330.00	10,890.00	75.00	2,475.00	13,365.00	
	ชุบสังกะสี ทาสี								
	รวมงานฝ้าเพดาน							36,315.00	
2.3	งานผนัง								
	ก่ออิฐบล็อดครึ่งแผ่น	70.00	ตร.ม.	350.00	24,500.00	89.00	6,230.00	30,730.00	
	ฉาบปูนเรียบ	150.00	ตร.ม.	120.00	18,000.00	80.00	12,000.00	30,000.00	
	ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	9.00	ตร.ม.	120.00	1,080.00	80.00	720.00	1,800.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารเก็บพัสดุ องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลทางกลาง อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง
 ประมาณราคาโดย นายวรพล พานิช

ประมาณราคาวันที่ มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง
	เสาเอ็น+ทับหลัง คสล.	33.00	ม.	79.00	2,607.00	44.00	1,452.00	4,059.00	
	ชั้นเหล็กลูกวางเอกสารขนาดกว้าง9ม.ลึก0.42 ม.สูง2.40 ม.	9.00	ม.	2,500.00	22,500.00	800.00	7,200.00	29,700.00	
	รวมงานผนัง							96,289.00	
2.4	งานพื้นและตกแต่ง								
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบชนิด ขนาด 12"x12"	54.00	ตร.ม.	550.00	29,700.00	120.00	6,480.00	36,180.00	
	(รวมปูนทรายและยาแนว)								
	- พื้น คสล. ผิวขัดเรียบ	88.00	ตร.ม.	-	-	50.00	4,400.00	4,400.00	
	รวมงานพื้น							40,580.00	
2.5	งานประตู-หน้าต่าง								
	D1-ประตูบานเปิดคู่ (ตามแบบ)พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	500.00	500.00	10,000.00	
	W1-หน้าต่างอลูมิเนียม(ตามแบบ)พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	5,500	11,000.00	-	-	11,000.00	รวมค่าแรง
	W2-หน้าต่างบานกระทุ้ง (ตามแบบ)พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,500	5,000.00	-	-	5,000.00	รวมค่าแรง
	รวมงานประตู-หน้าต่าง							26,000.00	
2.6	งานทาสี								
	ทาสีฝ้าเพดาน	169.00	ตร.ม.	45	7,605.00	35.00	5,915.00	13,520.00	
	รวมงานสี							13,520.00	
3	งานไฟฟ้าแสงสว่าง								
3.1	ตู้โวลต์เซ็นเตอร์ 6 ช่อง	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00	รวมอุปกรณ์
	โคมไฟแบบโถงงาน 1x36 W.	8.00	ชุด	350.00	2,800.00	60.00	480.00	3,280.00	
	สายไฟฟ้า (Cable & Wire)								
3.6	- IEC 01 1.5 มม ²	75	ม.	9.00	675	5	375	1,050.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารเก็บพัสดุ องค์การบริหารส่วนตำบลเสาช้าง
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลท่ากลาง อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสาช้าง
ประมาณราคาโดย นายวรพล พานิช

ประมาณราคาวันที่ มิถุนายน 2569

คำศัพท์	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ
				15	1,125	7	525	1,650.00	งบกลาง
3.7	- IEC 01 2.5 มม ² สวิตช์ (Switch)	75	ม.						
3.10	- 15A 250V, Single Pole Switch 2 Gang	2	ชุด	140	280	80	160	440.00	
3.12	เต้ารับ (Outlet)								
3.13	- 15A 250V, Duplex Outlet	2	ชุด	140	280	90	180	460.00	
3.17	- อุปกรณ์ประกอบท่อร้อยสายไฟฟ้า และ อื่นๆ	1	LOT	2,500	2,500	-	-	2,500.00	
รวมงานไฟฟ้า									12,180.00
รวมยอดทั้งหมด									466,712.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขต (TOR)

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ



(นางสาวกุลกนก นุสรธรรม)

ประธานกรรมการ

ตรวจ

(นายอมรินทร์ ขำแจ้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ลงชื่อ

นายเอน สันติสุข
(นางสาวบุญเรือน กลิ่นจันทร์)

กรรมการ

ครุ ศ.1

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายอมรินทร์ ขำแจ้ง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ

(นายอรพล พานิช)

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นายสันต์ อินทร์จันทร์)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสาช้าง